СОВЕТ
ПЕРЕВЕСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 От 27.03.2024 г. 						№ 12/1
  с. Перевесинка

О внесении изменений в решение Совета Перевесинского муниципального образования от 02.03.2016 г. № 60/2 (с изменениями от 08.04.2021 г. № 53/4, от 05.07.2022 г. № 82/2)
«О порядке представления лицами,
 замещающими муниципальные
должности в Перевесинского муниципальном образовании, сведений о доходах и расходах, проверки достоверности сведений о доходах и их полноты и соблюдения ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации и порядке размещения сведений о доходах, расходах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

В соответствии с Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями Федерального закона РФ от 03 ноября 2015 года      № 303-ФЗ), Федеральным законом РФ от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом РФ от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»    ( с изменениями от 19.09.2017 г. № 431, от 09.10.2017 г. № 472, от 15.01.2020 г. № 13), Федеральным законом от 01.04.2022 г. № 90-ФЗ, Уставом Перевесинского муниципального образования Турковского муниципального района  Совет   Перевесинского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести  в решение Совета Перевесинского муниципального образования от 02.03.2016 г. № 60/2 О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в Перевесинского муниципальном образовании о доходах и расходах, проверки достоверности сведений о доходах и их полноты и соблюдения ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации и порядке размещения сведений о доходах, расходах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" следующие изменения:
1) пункт 2.5  Положения о порядке представления лицами сведений о доходах и расходах, замещающими муниципальные должности в Перевесинском муниципальном образовании сведений, проверки достоверности доходов и их полноты и соблюдения ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации, исключить.
2) приложение 2 к решению Совета Перевесинского МО от 27.03.2024 г. № 12/1 читать в новой редакции:
 «ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Состав
комиссии  по  контролю за  достоверностью  сведений  о  доходах,  об  имуществе  имущественного характера, представляемых  лицами, замещающими муниципальные  должности

Председатель  комиссии:
Найда Максим Александрович       -  Глава Перевесинского муниципального образования

Заместитель
председателя
комиссии:
Никонов Виктор Викторович          - депутат Совета  Перевесинского МО                             Секретарь
комиссии:
Быстрова Вера
Аркадьевна                                       -  депутат  Совета  Перевесинского  МО

Члены комиссии:

Абрамцев Николай
Николаевич                                         - депутат  Совета  Перевесинского  МО

Зайцев Александр
Геннадьевич                                      -  депутат  Совета  Перевесинского  МО

3)  пункт 2 Приложения 3 к решению Совета Перевесинского  МО от 27.03.2024 г. № 12/1 читать в новой редакции:
        «2. На официальном сайте Перевесинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу www.perevesinskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru. размещаются и общероссийским средствам массовой информации представляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера):
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;
б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
в) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
г) исключен.»
4) пункты 4 и 5 Приложения 3 к решению Совета Перевесинского МО от 27.03.2024 г. № 12/1 читать в новой редакции:
«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, находятся в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет по адресу www.perevesinskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.. и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте Рязанского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу www.perevesinskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.. и представляются общероссийским средствам массовой информации для опубликования по формам согласно Приложению № 1 и Приложению № 2 к настоящему Порядку.»
    2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
   3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Перевесинского МО                                                   М.А.Найда